Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1866

Caput I. Refertur sancti Martyris vita et martyrium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](#)

AUCTORE
ANONYMO.

ACTA

S. LEOPARDINI MONACHI

*Ex Ms. codice Silviniacensis
cœnobii apud Philippum
Labbeum tom. II Biblio-
thecæ MSS. Librorum, a
pag. 415 excusa.*

CAPUT I.

*Refertur sancti Martyris
vita et martyrium.*S. Porcianus
et Leopardinus
fratres

a

b

c

d

et in Arvernianati:

e

f

g

Sapientia Dei Patris, quæ attingit a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter, a, illud coelestis satiscat b convivium multis et innumerabilibus relucere facit splendoribus Sanctorum. Qui, licet in diversis sunt disseparati terrarum locis, in illa tamen summa Trinitatis unitate propter testamentum Domini et leges paternas permanent in amore fraternitatis, et sic unus spiritus retinet eos semper, et una fides. Talem itaque laudabilis unanimitatis conjunctionem ille spiritus veritatis et unitatis perficit, quem solliciti semper servant illi in vinculo pacis, quibus unum corpus et unus spiritus efficitur in una spe vocationis æternæ, a quibus unus Dominus sapitur, una fides colitur, unum baptisma tenetur. Quibus est enim unus Deus et pater omnium, qui supra omnes et per omnia et in omnibus præsidet. Hoc c istam enim regiam veritatis et salutis viam firmo et libero cursu cucurrerunt beatissimi verique Dei cultores, Porcianus d et Leopardinus. Hi enim carnali adjuncti propinquitate fraternitatis, uterque elaborabat voluntarius, ne in fine dierum perderent laborum suorum salutares fructus.

2 Hi enim beatissimus Porcianus et Leopardinus Arvernensis patria sunt nati et procreati, et pueritiae sue tempora quodam maturioris aetatis senili reddebanter e moderata, et successenter dierum suorum numerum quotidianiæ sanctificabant incrementis virtutum, adlaerentes Domino Jesu plena fide, et constante spe, et perfecta charitatem dulcedine. Patriæ namque Arvernensis lata et spatiosa amplitudo ab ipsis non solummodo captabat meliorationis et emendationis exemplum, sed etiam multi et innumerebiles populi de longissimis alijs regionibus veniebant ad eorum laudationis famam, quam majorem esse laudabilemque acclamabant, quam audissent, dum ad propria revertebantur. Multis namque et innumerabilibus fidelibus Domini proficentes ipsi ad exequendum æternæ felicitatis donativum, venientes veniebant cum exultatione, reportantes manipulos f coelestis regenerationis g cum maxima laude.

5 In hoc tali laudum studio insimul laborantes beati, Deoque dilecti Porcianus et Leopardinus, tandem beati Leopardini placuit animo, ut illi Dominico obediret præcepto : « Exi de terra tua et de generatione tua h. » Hic etenim beatus Leopardinus de terra et de generatione sua, Arvernensi videbatur, exit, qui in terra demonstratae obedientiae, illud antique bene dictio[n]is donativum recipere promeruit, quo dicitur : « Benedic tibi et multi » plicabo te i. » Audiens namque veridicæ relationis quotidiana certitudine, quia tempore Theodorici regis k, Biturigis presidet in archiepiscopali sede beatus magnusque, totius religio[n]is decus, Sulpicius, Pius l laudis nomine, ad eum veniendo viam assumpsit n devoto corde : quem post aliquantos dies inveniens, magna ab eo suscepit est dilectione, et cum eo aliquandiu commoratus, indicibili conjunctus est animi familiaritate. In ipsa mutua dilectionis sententia permanet ille sanctus Sulpicius, pietatis et misericordiae eminentis columna, et ille sanctus Leopardinus, felix advena. Continuabant diem et noctem in Dei servitio, cœlesti per hoc complacentes magisterio. Una autem dierum sanctus Leopardinus cordis sui desiderium sancto patri Sulpitio aperuit, indicans ei, numquam se velle foras ejus episcopii terminum habitacionem eligere, vel alieb[us] remanere; unde daretur ei locus in ejusdem confinio, ubi secure et fiducialiter posset servire omnipotenti Deo.

4 Cujus sanctissimam probitatem reverendus sanctus Sulpitius recognoscens, dignum sæculi memoriale, dixit ei : Vade, et, ubicumque volueris in nostro habitare episcopii termino, securus remane, et coelesti consolatus adjutorio vive n. Accepta autem paterna benedictionis licentia, ad illum predictum Portianum repatriavit : cui jungebatur non solummodo spirituali, sed etiam carnali dilectione et fraternitate o : cui et itineris sui vias, et prosperitatis sua causas aperuit, et qualem et quantum animæ et corporis sui advacatum beatum invenisset Sulpitium p insinuavit, et qualiter idem praefatus pontifex in suo episcopio eum commanere permisisset, demonstravit. Qui beatus Portianus, fratris sui Leopardini congaudens prosperitati, gratias reddidit Deo omnipotenti, vel quia post aliquanta dierum spatiæ receperisset eum cum alacritate maxima, vel quia donata fuisset ei licentia commandandi, ubicumque ei placuisse in patria Biturigeni, unde idem beatus Porcianus fratri suo Leopardino multis precibus suis, ne prolongata a se stationis sedem eligeret, sed talem, ut uterque alter alterum in proximo vide potuisse.

5 Huic præcordiali fraterna suasionis præcatui sanctus vir Leopardinus assensum præbuit, et in Borbonensi vico q valde habilem et deletabilem locum, Vivaris r nomine, expetiit : qui fundus erat ejusdam principis, nomine Ardei, secundum Deum et secundum seculum multa reverentia digni. Hic nobilitatem sue magnæ potestatis humiliabat sub manu Dei omnipotentis. Unde cuilibet Christianorum fidelissime complacbat expetere illius consolationis manum cum beneplacito animo. Audiens autem sanctus Dei Leopardinus prædictum fundum a variis s, ipsis Ardei t esse potestatis, supplex eum adiit, deprecatusque est eum, ut in oratorio, quod erat in honore Dei et

D
sanctam ali-
quandiu una
vitam degunt:

h

i

k

l

m

dein Leopar-
dinus S. Sul-
pitium adit,
a quo ad Por-
tianum re-
dux,

n

o

p

Vivariensi
fundu dona-
tur ab Ardeo

q

r

s t

AUCTORE
ANONYMO.

A et sancti Symphoriani u^u consecratum, liceret ei persolvere Domino quotidiana^e laudationis canticum. Quam petitionem, ut erat benignus, benigne suscipiens, non solum, quae p^ræcabatur, consensit; verum etiam post comprobata^r sancti viri Leopardini stabilitatem, totum ipsum Vivaris fundum cum omni integritate eidem Beato tradidit, et condonavit sub testamento legum et chartarum, et sub principali stipulatione regum.

quem Sulpitio
subjicit et suis
suorumque
virtutibus
illustrat.
x

6 Ipsius autem fundi donativum idem beatissimus Leopardinus sanctissimo post Deum suo advocate Sulpitio x condonavit, qui et idem beato Viro auctoritate episcopali p^rædictum fundum commendavit, et ad ipsum locum Vivaris exhortatum et honoratum repatriare permisⁱ: ubi idem beatissimus vir Leopardinus postea libere et fiducialiter cum quibusdam fratribus Deo omnipotenti servit, multosque pro Dei amore sudores ad effectum salutarem perduxit. Erat autem in divinorum operum studiis sedule deditus, orationi invigilans, misericordia^s actibus insudans, admonitionis Euangelicæ non immemor, qua primum regnum Dei quærere jubetur, et justitiæ Dei y, quotidiana^e cum mortificatione carnis et peccati Christo Deo hostias immolabat, eidemque opere non contraibat, quia mortuus mundo et saeculo remanebat, nam ut justitia ejus in sæculum sæculi permaneret, pauperibus, viduis et orphanis disperditior et donator necessitudinem suarum manebat hilaris. Per hanc virtutem incrementa incedens et crescentis Dei misericordia, bonam sue laudis famam circumqua^e terrarum effulgarabat, illumque, sui fidissimum amicum, predictum Ardeum, in omnibus letificabat.

Bonis auctus
ab Ardeo,
y

7 Unde ab eodem Ardeo magis semper honorus beneficis beatus vir Leopardinus omni quoque cultui honoris annumeratus ex hoc maxime eidem viro habebatur admirabilis, quia pro oblata sibi honorificientia quantitate se in omnibus humiliabat et secundum Psalmistam se clamitabat miserum et inanem, dicens: «Ego autem mendicus sum et pauper z.» Illius nempe sanctæ Scripturæ medicamentum retinens et quasi in se quoddam antidotum superliniens, quo dicitur: Quanto magnus es, humili te in omnibus et invenies gratiam a Domino Deo aa. Gratiam namque a Domino Deo omnipotenti idem beatus vir Leopardinus magna tenuit, qui per justitiam certamina immensibilis gloriae coronam bb de manu Domini recipere in fine dierum suorum promeruit. Hic etenim beatus vir Leopardinus in predicto juris sui alodo Vivaris se exercebat interius, et exterius elaborabat, ut fratribus, qui in eodem loco Christo Domino serviebant, victus necessaria non decessent. Illud enim Apostolicum quotidie replicabat in animo p^ræceptum, quo dicitur: Qui non laborat, non manducet cc. Cui et illud Propheticum promissum fidem sibi vendicabat, ut labores manuum suarum manducaret dd, de quibus in æterna satietate debriatus, et super aquam refectionis educatus, beatus esset, et bene ei in perpetuum succresceret.

in hujus uxoris incurrit
invidiam,
ee

8 Inter cetera enim illius p^rædicti Vivaris alodi prædia quidam bene erat amplitudinis campus positus in Albinensi parochia ee, qui in propriis altaris usus S. Symphoriani devenierat antiquo legum sanctu. Hunc dum Vir Domini excoletum maximo cultu, et pro justi laboris recompensatione labor impositus labori

Octobris Tomus III.

ad p^ræoptatos multiplicaretur sumptus, quædam mulier, miserrimarum miserrima, inuidia^s stimulis accensa, nomine Blitildis, in proprios usus, oblitera justitiae, p^ræsumit computare. Quam saepius vir Domini Leopardinus a p^ræsumptionis sua^s fortitudine monuit cessare debere, ne provocaret S. Symphorianum ad injuriarum suarum incitamentum, dum sue hæreditatis ei tolleret alodium, sed despecta exhortationis et depreciationis sancti Viri assidue eidem Blitildi in fine generavit amplias pœnas. Nam infructuosam ficalneam sicut maledixit Dominus, sic et hanc Blitildem fertur, quam maledixit S. Leopardinus ff.

9 Permanens itaque eadem Blitildis in malitiarum suarum nodis, postea cœpit disquirere occulte, quomodo beatum virum Leopardinum potuisse perdere. Nam in aperto hoc nec audebat facere, vel pro mariti sui Ardei timore, cuius erat conjux, vel pro nimio aliorum amore, quo idem Vir Domini vinciebatur. Unde Jesabelis infecta antiquo maledicto, inficit quondam ^{*quodam} deceptionis sue instinctu etiam ipsum sancti Viri nutritium gg, vocabulo Placidum, valde nominis sui contrarium, qui per aliquot dierum spatio male postulati virus in corde suo celans zizaniam, sancto viro Leopardino, quantum occultiores, tantum graviores disquirebat insidias; in tantum scilicet, ut persuasrici hh malitiae Blitildi in omnibus complacens per omnia assensum p^ræberet, illamque simplicitatis et innocentiae columbam, sanctum scilicet Leopardinum, perderet. Quodam namque die post peracta Missarum solemnia, quod sancto viro Leopardino quotidianus erat usus, eidem p^rædicto Placido commendavit, ut prepararet sibi caballus, quo posset Colobero ii ecclesie visitare fratres velocius. Qui, corde infecto malitia, p^ræcepto quidem sancti Viri obtemperat; sed et ad illam nequitiarum amatricem Blitildenem celerius appropiat, motum ejus et viam insinuat, adesse voti sui perquisitam fortunam annuntiat, quo poterit sanctum Dei virum Leopardinum perdere, si non negligat super illud opus invigilare. Adjungit quoque ille subdolus nutritius magnæ falsitatis conventum kk, esse apud S. Symphoriani ecclesiam multarum pecuniarum quantitatem, que in ejus deveniret partem, si idem Vir haberet ultimum diem vitæ. A tali igitur male persuasionis nuntio animus Blitildis ignescit illico, ingenium perficiendæ nequitiae exocgitat, qua sibi ille milleformis artifex p^ræparat, qui se in angelum lucis multoties transfigurat.

10 Quatuor denique malefici discipulatus sui subselliones evocat eadem Blitildis, et conceptam et diu ruminatam animi sui rubiginem eis denudat, quibus promittit, quia, si eum eraserint perficiendo sua jussa, non remanere eos ultra in servulorum loco, sed in carorum filiorum numero. In p^ræsentia tamen numerosam acciperent pecuniarum quantitatem, ut non fastidirent precantis dominae opus, et ut accelerarent ejus jussa perficere velocius, insinuator, et motionis illius hora eis insinuatur, quia in proximo transiret per lacum, qui vocabatur Salgorus ll. Postquam insinuator transitus viæ ejus, commendat eis, ut pertransirent Dei Virum arriperent, mortisque ac celerrime tradearent, ossa quoque p^ræmortui corporis sic in profundum terræ transponerent, ut in perpetuo inveniri non possent. Assumunt plorabunda

a sicariis in
via multis
afficitur vul-
neribus,

ll

113 p^ræcepta

AUCTORE
ANONYMO.

præcepta dominæ, et ad prænotatum locum arripiunt viam concite. Et pertransit inde sanctus Dei Leopardinus sacerdos, Colobero in gratiam charitatis fratres, ut dictum est, visitaturus. Unde quodam die revertens, et juxta locum sui itineris prædictos ministros obdormisse, videns, pertransit et in uno proximo locorum, quid agere vellent, expectavit. Surgentes vero a somno, dum sanctum Dei Leopardinum redisse cognovissent, in lamentis et doloribus permanentes, et super somnolentia et pigritia sua torpore multa conquerentes inrecuperabilis consolations afficiebantur dolore. Quam quidem pro sui pigritia potuisse eos Sanctus Dei revertens derisi habere; sanctus vero Domini Leopardinus insaniens debacchionis auditæ condolens, martyriique coronam sitiens, eosque adpropians, illud Dominice Passionis pro se responsum reddidit dicens: « Ego sum, quem queritis mm. » Tunc ministeriales imperatæ perditionis Sanctum Dei afficiunt pena acerrimæ cœdis. Securim quoque capitï infigunt, et sic videlicet, quasi emor-tuum, relinquunt.

a quibus pro-digiose con-valescit:

** lege subse-quentem*

B 11 Post peractæ igitur tante impietatis officinam, dum læti revertuntur ad Blitildem dominam suam, sanctum Domini Leopardinum celesti antidoto sanatum, eosque a longe subsequentes * aspiciunt, laudes Domini acclamantem, hilarem et angelicum vultum habentem. Dumque iterum totis nisibus dolo pleni et falacia repleti ad Dei Sacerdotem redire conantur, ut gladio eum trucidarent nefando, tantus subito illorum mentes invasit timor et tremor, ut nemo eorum ipsum auderet respicere; sed unus post unum fugam accipiens incerti, et profugi per sylvas et concava montium, hoc illucque discurrebant. Tandem fessi et dilaniati corpore et ueste adstant conspectibus dominæ. Cui aperint, qualiter sanctum Dei Leopardinum post multa corporis flagella, manibus et pedibus ligatis, dimisissent mortuum, securi caput percussum graviter; et qualiter eos expavisset, eosque pro sui pavore fugam inire compulisset. His vero auditis, in iram conversa illa Blitildis malevolâ diversi flagellis eos torqueri commendat. Sed inter flagella promittunt, in proximo satis placere voluntati dominice nn, si eis daretur locus et terminus, quo sanctum rursus inventire possent Leopardinum. Huic probroœ promiseione attestantes, se daturis inquisitionem dimittuntur, dehinc, in deceptionem sancti viri Leopardini astutioris insidiæ causas machinantur. At omnipotens Dei virtus et sapientia inter agendum talia beatum Leopardinum in Nivernensi pago oo maxima extulit celebritatis gratia.

at dein a Ni-verensi ma-trona evocatus,

pp

12 Erat quedam matrona in eodem pago Nivernensi, satis potestativæ dignitatis exubrans numero, et per multa dierum spatia, perditio omnium membrorum officio, solius lingua particula fidei et necessitatum suarum partem edicere valebat. Quæ sue domus famulos prece monuit attentius, ut trans Aleris flumen pp quendam eximias sanctitatis Virum perquirerent, nomine Leopardinum, qui pro Christo multis affectus fuerat pœnis, pro quibus resumpturus esset in fine dierum coronam perennitatis. Insinuat eis et perfecti et habili corporis qualitatem vultumque cum canicie capitù hilarem et angelicum: mores quoque ejus totius religionis, sanctitatis et pietatis plenitu-

dinis * insignes. Hunc tamen numquam se vidisse, vel de eo aliquid ab hominibus didicisse, asserebat; sed ille Spiritus Domini, qui ubi vult spirat *qq*, illum tamē Virum pro sui salute inquirere insinuat: exquisita pietatis et religionis præoptata persona invenitur, et precantis et transmittentis dominae summa necessitas aperitur. Quam depreciationm sanctus Vir, et causa magistralis humiliatis, nec præsumptuosa suscepit; et tamen devictus innatae sibi pietatis dulcedine in longum non distulit. Redire nuntios ad dominam jubet, illico se subsecuturum promittit in proximo; ad consueta Missarum solemnia interim præparatus * belligerator inclitus, et inter immolatæ Redemptionis gaudia illi premortuæ mulieri advenit sanitas diu desiderata.

15 Dehinc peracto oblati sacrificii mysterio, fratribus suis et ceteris fidelibus pacem et ultimum Vale tribuit, et sui agonis cursum et terminum vite, spiritu Dei eductus, appropinquare innotuit, dicens: Appropinquat mihi vita meæ finis, quia callida invectione Blitildis illum nostrum nutricum, nomine Placidum, deputatum rr ecce doleo: initium viarum suarum bonæ spei fructu consecranc, oblitus fructuose disciplinæ, oblitus moderatæ reverentiae, finem dierum suorum expectat in posterum gemens et ulans, quam quidem super casum nostri interitus multos perquirit argumentationis anfractus. Post commendatos igitur Deo et Spiritui ejus filios, post ordinata monasterii Vivaris necessaria, post annuntiata passionis sue qualitatem, ad prædictam in Nivernensi pago venit mulierem. Hanc miserentis Dei misericordia invenit super adeptæ salutis et sanitatis jocundantem vota, eamque Dominicæ Corporis viatico muniens, et in omnibus letam et alacrem dimittens ad consequendam victricis bravii palmanum idoneam tamē Dei Servus invenit viam.

14 Transmeato igitur Aleris flumine, prospicit ille S. Leopardinus, amator veritatis et iustitiae, illos veterinos impietatis ministeriales, quos pro interfectionis sui pecunis, prece et imperio quondam conducterat Blitildis malivo animo, quos super sue interfectionis argumentum cupidos et sitibundos recognoscens, eorumque rabiem non expavescens, imitator illius, qui dixit « Ego sum via, veritas et vita ss, » inchoatam viam non dimisit, a veritatis tramite F non omittuit *, sed pro ea * in futurum ad vitam perennitatis feliciter pervenit. Sic illa miserorum effera rabies illum Dei amicum, concivem angelorum, magnumque solamen hominum, sanctum scilicet Leopardinum comprehendebunt, durisque loris vincientes a conspicu pertransientium hominum abduxerunt, et tetris profundissimæ sylvæ locis transposuerunt, ubi sitibundam vesaniam insanientis animi caedibus, verberibusque, flagellis et distortionibus in Sancti corpore superimpositis exsaturantes, illud pretiosum capitù margaritum Nonas Octobris pene reddiderunt detruncatum. Defendebat *tt* autem caput tamē in examini corpore jam in cœlestem * regis insertum diadematæ. Sic ille * lege: cœlestator Dei egregius Leopardinus martyris est palmarum consecutus, et in illorum: numero adsciscit coronatus, qui Jezabelis et Herodiadis reprehendentes præsumptionem, mercati sunt perpetuam ad * gloria et honoris coronam per æquissimum recompensatorum meritorum Domini nostrum Jesum Christum.

in redditu fœde occiditur.

** lege: reces-sit, vel quid simile
* per eam*

** Abundat.*

ANNOTATA

D * An plenitu-dine?

qq

* An prepa-ratur?

*prædicta
nece sua*

rr

ss

tt

** lege: cœle-stator Dei egregius Leopardinus martyris est palmarum consecutus, et in illorum: numero adsciscit coronatus, qui Jezabelis et Herodiadis reprehendentes præsumptionem, mercati sunt perpetuam ad * gloria et honoris coronam per æquissimum recompensatorum meritorum Domini nostrum Jesum Christum.*

A
ANNOTATA.

- a Lib. Sap. cap. 8, § 1.
 b Ms. Saviniacense apud Borbonienses, a Ches-
 nio suppeditatum : Societatis.
 c Ms. Saviniacense rectius : per istam enim etc.
 d Colitur die 24 Novembris in Arvernia, Gal-
 lia provincia, in qua prioratus Ordinis modo Be-
 nedictini et oppido nomen dedit.
 e Ms. Saviniacense : reddebat, minus recte.
 f Psalm. 128, § 6 : Venientes autem venient
 cum exultatione, portantes manipulos suos.
 g Ms. Saviniacense : Repromissionis.
 h Ita fere Gen. 12, § 1.
 i Sic fere partim codem cap., § 5; partim
 17, § 2.
 k Theodericus, Clodovei filius, regnavit ab
 anno 511 usque ad annum 555, sub quo S. Por-
 tianus floruit, ex num. 6 Commentarii prævii :
 Theodericus alter, Childeberti filius, ab anno 596
 usque ad annum 615.
 l Plus dicitur, ut seceratur a Sulpitio Seniore,
 Bituricensi item episcopo : sed it autem Bituricæ,
 quæ cognominis in Gallia provincia (le Berry)
 caput est, Bourges Gallis dicta, secundum Gallia
 Christianæ auctæ scriptores tom. II ab anno 624
 usque ad annum 644. Acta ejus habet tom. II
 Januarii a pag. 167.
 m Sed quæ S. Leopardinus, S. Portiani, qui
 anno 525 senium attigerat ex num. 6 Commen-
 tarii prævii, frater, ut Acta habent num. 1 sub
 finem, ad annum 624 vel Sulpitii Pii, jam Bitu-
 ricensis episcopi, atatem pervenire potuit? Qui
 ad Theoderici Junioris, anno 615 defuncti? Aperta
 igitur hic est contradictione: videaturque Theoderico
 Juniori substitundus Senior, de quo ad lit. k;
 Sulpitio vero Pio S. Simplicius aut aliis quis-
 cumque illius atatis Bituricensis episcopus. Vide
 dicta in Commentario prævio num. 10.
 n Addit Vita Brevior, S. Sulpitium abeunti
 S. Leopardino prædictissime martyrum.
 o Parum constanter hic SS. Leopardini et Por-
 tiani etas cum S. Sulpitii Pii etate copulatur :
 quare aut S. Leopardinus S. Porciani frater non
 fuit, aut cum Sulpitio Pio versatus non est. Videtur
 autem probabilius S. Leopardinus et Porci-
 nus fratres fuisse et S. Sulpicio Pio seniores. Vide
 dicta num. 9 et seqq.
 p Imo forte S. Simplicius. Vide supra lit. m.
 q Gallia provincia, quæ Arvernæ, Foresis,
 Burgundis, Nivernensis et marchia Lemovi-
 censi cingitur.
 r Loci hujus notitiam vide num. 25.
 s Lege Vivaris, ut habet Ms. Saviniacense.
 t Hic aliunde mihi non est notus.
 u Martyris, ut reor, Augustodunensis, qui co-
 litur die 20 Augusti, et tum Bituricæ, tum in
 Arvernia, et per Gallias alibi plures suo nomini
 consecratae habet ecclesias.
 x Imo forte S. Simplicius, aut alteri Bituricensi
 episcopo ejusdem fere extatis. Sexculi xi instru-
 mentum, in quo idem assuritur, habet num. 51
 et seq. : verum erroris suspectum. Vide num. 55
 et 54.
 y Quærere ergo primum regnum Dei et justi-
 tiam ejus. Matth. 6, § 35.
 z Psalm. 59, § 18.
 aa Ecol. 5, § 20.
 bb Ex Epist. 1 Petri cap. 3, § 4.

cc Ad Thessalon. 2 cap. 5, § 10 : Quoniam
 si quis non vult operari, nec manducet.

dd Labores manuum tuarum quia manduca-
 bis : beatus es et bene tibi erit. Psalm. 127, § 2.

ee Gallice Aubigny. Vide num. 24, ubi toci
 hujus notitiam habes.

ff Id de Viri sancti mansuetudine non erat tam
 facile suspicendum.

gg Id est, alumnum, seu cui vitæ necessaria
 Leopardinus suppeditabat : eremita fuisse, ait
 recentior auctor Ms. Rotomagensis, nec ipse fidei
 admodum magnum.

hh Persuastrix habet Plautus : criminis stimu-
 latricem intellige.

ii Ignotum hodie monasterium : forte quod
 Gallice Columbier D. Beaunier in Tabula Archi-
 episcopatus Bituricensis vocat, et ad Carum flu-
 vium (la Cher) inter S. Amantii cenobium et
 Bourbonem Archembaldi (Bourbon l'Archembault)
 collocat, a Vivariensi monasterio non admodum
 remotum.

kk Lege : Commentum, ex Ms. Saviniacensi.
 ll Locus mihi ignotus.

mm Ex Evangelio Joannis cap. 18, § 4 et 5.
 nn Sed Domina, ut in Ms. Saviniacensi.

oo Gallia provincia et urbs; Bituriges ad Oc-
 casum, Borbonios seu Bojos ad Meridem habet :
 e Vivariensi monasterio Nivernum euntibus su-
 perandus est Elaver fluvius, de quo littera pro-
 xime seq.

pp Alius Elaver, Arverniam et Borbonensem
 provinciam rigans et infra Nivernum in Ligerim
 cadens : Gallis l'Allier.

qq Evangelium Joannis cap. 5, § 8.

rr Depravatum legitur rectius in Ms. Savinia-
 censi.

ss Evangelium Joannis cap. 14, § 6.

tt Ms. Saviniacense melius : Dependebat.

AUCTORE
 ANONYMO.

F
 Sancti corpus
 scrobi inje-
 ctum,

a
 positus
 b

Ministri igitur officinæ illius immiserabilis
 exsaturati et inebrati sanguine martyris S. Leo-
 pardini, fossam suffodiunt altissimas profunditi-
 tatis, ut inibi ita S. Leopardini martyris corpus
 celaretur, ut numquam inveniretur. Sed illi mi-
 seri nescientes, quia non est potestas, non est
 consilium contra Dominum, quantum celare
 contendunt perversitatis sua tyrannidem, tan-
 tum id manifestatur per totum orbem. Quanti-
 denique sanctus idem Vir in vita sua apud Deum
 fuerit, testantur multa et admiranda miracula,
 que facta sunt in pretiosi corporis sui demon-
 stratione et inventione sanctissima, quæ culibet
 fideliori vel fidelissimo, si fuerint admiranda,
 non erunt tamen incredibilia. Quoniam quidem,
 dum scierit scriptum, « Omnia possibilia sunt
 » credenti a » credulitatis sue frontem susten-
 tit fiducialiter ad illum verum lapidem, qui,
 positus in caput anguli b, Veteris et Novæ legis
 arcana declarat impenetrabilibus augmentis jo-
 cundi prodigi.